第５５６９号 令和６年４月９日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示

ページ

〇 徴収事務の委託【産業経済局農林水産部水産課】

２

〇 徴収事務の委託【総務市民局地域・人づくり部地域振興課】

３

〇 利用料金の額の承認【環境局総務政策部環境学習課】

４

〇 徴収事務及び収納事務の委託【都市ブランド創造局総務文化部長崎街

道木屋瀬宿記念館】 ７

〇 収納事務の委託【保健福祉局長寿推進部保険年金課】

８

◇ 公  告

〇 特定調達契約の相手方の決定【保健福祉局長寿推進部介護保険課】

９

〇 借入れ及び保守業務契約に係る一般競争入札の公告【保健福祉局健康

医療部地域医療課】 １０

〇 特定調達契約の相手方の決定【消防局総務部総務課】

１３

1

北九州市告示第１６９号

 地方自治法の一部を改正する法律（令和５年法律第１９号）附則第２条第３

項の規定により、脇田漁港フィッシャリーナにおける使用料の徴収事務を次の

とおり委託した。

  令和６年４月９日

北九州市長 武 内 和 久

受  託  者
委 託 期 間

名   称 住   所

北九州市筑前海区海面

利用適正化協議会

北九州市若松区大字小

竹３００８番地の７

令和６年４月１日から

令和７年３月３１日ま

で

2

北九州市告示第１７０号

 地方自治法の一部を改正する法律（令和５年法律第１９号）附則第２条第３

項の規定により、北九州市折尾まちづくり記念館における使用料の徴収事務を

次のとおり委託した。

  令和６年４月９日

北九州市長 武 内 和 久

受託者
委託期間

名称 住所

北九州市折尾まちづく

り推進チーム共同事業

体 代表者 学校法人

福原学園 理事長 福

原公子

北九州市八幡西区自由

ケ丘１番１号

令和６年４月１日から

令和７年３月３１日ま

で

3

北九州市告示第１７１号
 北九州市環境ミュージアム条例（平成１４年北九州市条例第２４号）第５条

第３項の規定により、北九州市環境ミュージアムの利用料金の額を承認したの

で、北九州市環境ミュージアム条例施行規則（平成１４年北九州市規則第３３

号）第７条の規定により、次のとおり告示する。

  令和６年４月９日

北九州市長 武 内 和 久

区分 金額 備考 適用期間
施

設

展示室観覧料          ０円  令和６年

４月１日

から令和

７年３月

３１日ま

で

多目的ホール 全部を利

用する場

合

１時間又はそ

の端数ごとに

１，８１０円

営利を主

たる目的

とする利

用に係る

場合の額

は、規定

の額の２

０割に相

当する額

とする。

２分の１

を使用す

る場合

１時間又はそ

の端数ごとに

９００円

実習室 １時間又はその端数ごとに

７３０円

ドームシアタ

ー

１時間又はその端数ごとに

１，３８０円

設

備

映

像

設

備

高輝度液

晶プロジ

ェクター

1 台につき 1 時間又はその

端数ごとに４，５００円

携帯用液

晶プロジ

ェクター

1 台につき 1 時間又はその

端数ごとに２，２５０円

スクリー

ン（大）

1 枚につき 1 時間又はその

端数ごとに６００円

スクリー

ン（小）

1 枚につき 1 時間又はその

端数ごとに３００円

資料提示

卓

1 台につき 1 時間又はその

端数ごとに１，１２０円

ビデオカ

セットレ

コーダー

1 台につき 1 時間又はその

端数ごとに７５０円

4

 ＤＶＤプ

レーヤー

1 台につき 1 時間又はその

端数ごとに７５０円

音

響

設

備

マイクロ

ホン

1 本につき 1 時間又はその

端数ごとに１９０円

マイクロ

ホンスタ

ンド（床

置型）

1 本につき 1 時間又はその

端数ごとに７０円

マイクロ

ホンスタ

ンド（卓

上型）

1 本につき 1 時間又はその

端数ごとに４０円

ワイヤレ

スマイク

1 式につき 1 時間又はその

端数ごとに７５０円

拡声装置 1 台につき 1 時間又はその

端数ごとに７５０円

体験型環境学習事

業

一般 １

人

１

回

 １ 市内

の高等

学校の

生徒以

下の者

が教育

課程に

基づく

教育活

動とし

て教員

の引率

の下に

利用す

るとき

は、利

用料金

( 当該

高等学校

の生徒以

下の者及

び教育課

程に基づ

く教育活

動として

利用する

当該者を

引率する

教員

５００円
２５０円

5

教員に

係る利

用料金

を含む

。 ) を

徴収し

ない。

２ 体験

型環境

学習事

業とは

、ミュ

ージア

ムの施

設及び

設備を

利用し

た体験

活動を

通じ、

環境の

保全に

関する

市民の

理解を

深める

ための

講習を

行う事

業をい

う。

6

北九州市告示第１７２号

 地方自治法の一部を改正する法律（令和５年法律第１９号）附則第２条第３

項の規定により、北九州市立長崎街道木屋瀬宿記念館における陳列品の観覧料

の徴収事務及び物品売払代金の収納事務を次のとおり委託した。

  令和６年４月９日

北九州市長 武 内 和 久

受  託  者
委 託 期 間

名   称 住   所

北九州市立長崎街道木

屋瀬宿記念館運営協議

会

理事長 山田 靖

北九州市八幡西区木屋

瀬三丁目１６番２６号

令和６年４月１日から

令和７年３月３１日ま

で

7

北九州市告示第１７３号

 地方自治法の一部を改正する法律（令和５年法律第１９号）附則第２条第３

項の規定により、国民健康保険料の収納に関する事務を次のとおり委託した。

  令和６年４月９日

北九州市長 武 内 和 久

受託者
委託期間

名称 住所

株式会社電算システム 岐阜県岐阜市日置江

一丁目５８番地

令和６年４月１日から

令和７年３月３１日まで

8

北九州市公告第２３７号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号。以下「政令」という。）第４条に規定する特定調達契約に

つき、随意契約の相手方を決定したので、北九州市物品等又は特定役務の調達

手続の特例を定める規則（平成７年北九州市規則第７８号）第１２条第１項の

規定により次のとおり公告する。

  令和６年４月９日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量

  令和６年度介護認定事務処理システム運用保守作業 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市保健福祉局長寿推進部介護保険課認定審査係

  北九州市小倉北区馬借一丁目７番１号

３ 契約の相手方を決定した日

  令和６年３月２７日

４ 契約の相手方の名称及び住所

  株式会社日立製作所九州支社北九州支店

  北九州市小倉北区堺町一丁目２番１６号

５ 契約金額

  ３，８１６万４，５００円

６ 契約の相手方を決定した手続

  随意契約

７ 随意契約の理由

  政令第１１条第１項第２号に該当するため

9

北九州市公告第２３８号

 一般競争入札により、物件の借入れ及び保守業務契約を締結するので、地方

自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び北九州市

契約規則（昭和３９年北九州市規則第２５号。以下「契約規則」という。）第

４条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和６年４月９日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 調達内容

 （１） 物件の名称及び数量 北九州市病院事業財務会計システム 一式

（２） 履行の内容等 仕様書で定めるとおり

 （３） 履行期間 契約締結の日から令和１２年３月３１日まで（契約締結

の日から令和７年３月３１日までは機器等の設置準備期間とし、契約金額

の支払いに係る期間は同年４月１日から令和１２年３月３１日までの６０

箇月とする。）

 （４） 履行場所 市の指示する場所

 （５） 入札方法 総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載

された金額に当該金額の１００分の１０に相当する金額を加算した金額（

当該金額に 1 円未満の端数がある場合は、その端数金額を切り捨てるもの

とする。）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費

税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金

額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 競争入札参加資格

  次の各号のいずれにも該当する者であること。

（１） 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること

。

（２） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業者名簿

に記載されていること。

（３） 本市から指名停止を受けている期間中でないこと。

３ 入札手続等

 （１） 契約条項を示す場所及び期間

  ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号

       北九州市保健福祉局健康医療部地域医療課

  イ 期間 公告の日から令和６年４月２２日まで（日曜日及び土曜日（以

下「日曜日等」という。）を除く。）の毎日午前９時から正午まで及び

10

午後１時から午後４時まで

（２） 入札関係資料の交付方法 この公告の日から電子メールにより無償

で交付する。交付を希望する場合は、前号イの期間に北九州市保健福祉局

健康医療部地域医療課に、請求者氏名、住所（法人の場合は、法人名及び

担当者名）及び電話番号を記載した電子メールで請求するとともに、電子

メールの到達を電話で確認すること。

請求先メールアドレス ho-iryou@city.kitakyushu.lg.jp

電話 ０９３－５８２－２ ６ ７ ８

（３） 入札説明会 入札説明会は、行わないものとする。

（４）  入札に参加するための要件等

ア  この一般競争入札に参加を希望する者は、所定の期日までに入札参加

申込書を提出しなければならない。

イ  入札参加申込書の提出は、所定の様式を持参又は郵送することにより

行わなければならない。

（５）  入札参加申込書を提出する場所及び期間

ア  場所  第１号アの場所と同じ

イ  期間

（ア）  持参の場合

この公告の日から令和６年４月２２日まで（日曜日等を除く。）の

毎日午前９時から正午まで及び午後１時から午後４時まで

（イ）  郵送の場合

書留郵便で令和６年４月２２日午後４時までに必着

４ 入札及び開札の場所及び日時

（１） 場所 北九州市小倉北区城内１番１号

       北九州市役所本庁舎地下２階第２入札室

（２） 日時 令和６年４月２４日午後２時

５ その他

 （１） 契約手続において使用する言語及び通貨

 ア 言語 日本語

 イ 通貨 日本国通貨

（２） 入札保証金及び契約保証金

  ア 入札保証金 入札価格の１００分の５以上。ただし、契約規則第５条

第７項各号のいずれかに該当する場合は、免除する。
  イ 契約保証金 契約金額の１００分の５以上。ただし、契約規則第２５

条第７項第１号又は第３号のいずれかに該当する場合は、免除する。

11

mailto:ho-iryou@city.kitakyushu.lg.jp

 （３） 入札の無効
   次のいずれかに該当する入札は、無効とする。
  ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札
  イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札
  ウ 契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札
 （４） 落札者の決定方法 契約規則第１３条第１項の規定により定められ

た予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札を行った者を落札者

とする。
（５） 契約書作成の要否 要
（６） 契約書作成に要する費用は、全て落札者の負担とする。

 （７） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

地等
   北九州市保健福祉局健康医療部地域医療課
   〒８０３－８５０１ 北九州市小倉北区城内１番１号
   電話 ０９３－５８２－２６７８

12

北九州市公告第２４０号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号。以下「政令」という。）第４条に規定する特定調達契約に

つき、随意契約の相手方を決定したので、北九州市物品等又は特定役務の調達

手続の特例を定める規則（平成７年北九州市規則第７８号）第１２条第１項の

規定により次のとおり公告する。

  令和６年４月９日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量

  令和６年度消防通信指令システム保守業務委託 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市消防局総務部総務課

  北九州市小倉北区大手町３番９号

３ 契約の相手方を決定した日

  令和６年３月２１日

４ 契約の相手方の名称及び住所

  日本電気株式会社 九州支社

  福岡市中央区天神一丁目１０番２０号

５ 契約金額

  １億５，１２２万１ , ８４０円

６ 契約の相手方を決定した手続

  随意契約

７ 随意契約の理由

  政令第１１条第１項第２号に該当するため。

13